
Zdětín
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.312602N, 14.812415E

Nadmořská výška: 252 m n. m. První pís. zmínka: 1189 (835 let) Katastrální výměra: 792 ha

Počet obyvatel: 624 PSČ: 294 71

Adresa URL: www.zdetin.net

O obci
Obec Zdětín se nachází zhruba 2 km severozápadně od Benátek nad Jizerou. Je členem Svazku obcí
Dolního Pojizeří.

Historie obce
První písemné zprávy o vsi pocházejí již z roku 1189. Bývalá desková država s tvrzí byla v držení
Johannitů. V husitské době pak Václava Myšky z Hrádku, jenž doprovázel Husa do Kostnice. Později
Zdětín císař Zikmund zastavil Janovi z Kunvaldu na Dražicích.

Současnost obce
Na poskytování služeb občanům se podílí prodejna smíšeného zboží, hospoda, klubovna ve
sportovním areálu, kadeřnictví, veřejná knihovna a školka.  V celé vsi jsou vybudovány vodovodní i
kanalizační sítě.

Sportovní možnosti
Zklamáním pro turisty možná bude fakt, že tudy neprochází žádná značená turistická trasa. V blízkých
Benátkách nad Jizerou začíná zelená a prochází jimi červená, která sleduje tok řeky Jizery.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je gotický kostel Všech Svatých, který je kulturní památkou. První zmínka o kostele
pochází z roku 1260. Jeho oltář však pochází až z roku 1682. Při restaurování byly na zdích objeveny
freskové malby ze 14. století.

Doprava
Velmi dobré je autobusové spojení do Benátek nad Jizerou a Mladé Boleslavi. Necelé dva kilometry od obce
je i železniční stanice Zdětín u Chotětova na trase Praha-Turnov.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6977/zdetin/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 8.3.2024 11:16:38


